АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЯТЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02  октября  2017 г.                                                                                № 15                                                                         с. Зятьково

О внесении изменений в Постановление Администрации сельсовета № 24 от 30.06.2015 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг и Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Зятьковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края»

В соответствии с Постановлением Правительства  Российской Федерации от 25.01.2017 г. № 73 « О внесении изменений в некоторые  акты Правительства РФ Российской Федерации», в целях установления порядка формирования, утверждения и ведения планов и планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Зятьковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Зятьковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края (далее - Порядок) следующие изменения:
1)  п.2. дополнить п.п. «б.1.» следующего содержания:
«муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии  с частями 2.1. и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения  планов финансово-хозяйственной деятельности;»
2) п.п. «в» п. 2 изложить в следующей редакции:
« автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона, - после заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность. При этом в план закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий на осуществление капитальных вложений;»
3) п.3 дополнить п.п. «б.1» следующего содержания:
« муниципальные унитарные предприятия, указанные в п.п. «б.1» пункта 2 Порядка:
формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;
уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом  2 настоящего документа, планы закупок;»
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Разместить настоящее Постановление в течение 3 дней со дня утверждения в единой информационной системе в сфере закупок, а до ввода его в эксплуатацию - на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на конкурсного управляющего.

Исполняющий полномочия главы сельсовета                                   А.Ф. Гертер